
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.:257 280 859        sefl@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 1. 8. 2017 TORA-F a.s. 

Nádražní 344/23 

150 00 Praha 5 
Číslo jednací: 091082/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_091082/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl / l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

„Dálnice D1 silo Psáře“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 18.7.2017 oznámení dle přílohy č. 3a doplněné o 

povinné přílohy dne 27.7.2017, a to podlimitního záměru k bodu 7.5 „Zařízení pro skladování 

ostatních chemických látek neuvedených v kategorii I ani v kategorii II s kapacitou od 5000 t 

nebo od 1000 m3“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Záměrem je stavba areálu se silem na posypovou sůl a zázemím pro řidiče. 

Silo bude o objemu 150 m3, výšky 19 m, dále budou umístěny dvě stavební buňky jako zázemí. 

 

Umístění: obec: Psáře 

 k.ú.: Psáře 

 

Oznamovatel: Tora-f a.s. 

 Nádražní 344/23 

 150 00 Praha 5 

 IČ: 27580172 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 Vám 

jakožto příslušný úřad dle § 22 písm. a) cit. zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 

„Dálnice D1 – silo Psáře“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

 

Odůvodnění: Záměr je stavba sila na posypovou sůl umístěný do oka sjezdu z dálnice D1 – exit 49. 

Záměrem nedojde k dotčení pozemků zemědělského půdního fondu, ani pozemků určených k plnění 

funkcí lesa. Nepředpokládá se negativní dotčení hlukových ani rozptylových poměrů v lokalitě, natož 

u nejbližší obytné zástavby. Nedojde k dotčení cenných přírodních lokalit, ani se nepředpokládá 

výskyt chráněných druhů rostlin a živočichů. U záměru byl dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. vyloučen 

významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 

ptačí oblasti. Nedojde k dotčení zájmů ochrany přírody. Z hlediska územního plánu je zde záměr 



strana 2 / 2 

možný. S ohledem na povahu, rozsah záměru a jeho umístění dospěl příslušný úřad k závěru, že 

záměr není nutné dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 

 


		2017-08-02T11:27:18+0200
	Ing. Hana Švingrová c6f3dbf0709e09e8bfe5e581a458fc7946329bf3




